
Av. Untversnana 601-607 Cayhuayna, Apartado 278 • Telf (062)591063; correo: sccretanqgenera/@11n~,·,·al ed11 pe 

.. .!// 

l\,.,,V\_..h ... M. ól"\:;»IVI"\ JO IU..> 

fcocfNA AVANZADA 15203 
t 1 ,r. Ar.no AIV~ r\Hrtm! 

1 ¡10764246 
1 , 

1 

¡ Lid 1-5~02·2 í l ,a~la í C·US~2 i 

1 

PERIODO CODIGO ASIGNATURA DNI DOCENTE Nº 

Que el Jefe de la Unidad de Presupuesto, con el visto bueno de la Directora de la Oficina de Planificación y 
Presupuesto, mediante el Informe N° 0028-2021-UNHEVAUOPyP-UP-J, del 01.FEB.2021, informa, entre otros, 
que se cuenta con crédito presupuestario para atender el requerimiento de contrato de 06 docentes para la 
reprogramación de asignaturas que fueron dejados de llevar en el periodo 2020 1-11, de la Carrera Profesional de 
Turismo y Hotelería, de acuerdo al periodo solicitado en el Oficio Virtual Nº 096-2021-UNHEVAL-VRACAD- 
DAySA-D; gastos que se afectarán a la Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la Meta 011 0066 3000784 5005857 Ejercicio de la docencia 
universitaria; 

Que, de los antecedentes del expediente, se tiene el Informe Nº 026-2021-UNHEVAUAL, del 08.FEB.2021, 
el Jefe de la Oficina de Asesoría Legal, quien, teniendo como sustento el informe presupuesta!, emite opinión 
favorable por la procedencia de aprobar el contrato directo de 06 profesionales (quienes cumplen con los 
requisitos establecidos en el Art. 81 de la Ley Universitaria, concordada con el Art. 249 del Estatuto de la 
UNHEVAL), para la EP de Turismo y Hotelería, para el desarrollo de las asignaturas reprogramadas que fueron 
dejadas de llevar en el periodo 2020 1 y 11, toda vez que obedece a una necesidad institucional; previamente las 
propuestas deben formalizarse por acuerdo del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo; luego 
ser elevada al Consejo Universitario, de acuerdo a lo dispuesto en el 155° del Reglamento General de la 
UNHEVAL; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 50 de Consejo Universitario, del 24.FEB.2021, con la opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó: 
1. Aprobar el CONTRA TO DIRECTO de los profesionales, cuyos detalles figuran en la parte resolutiva, como 

DOCENTE CONTRATADO 82, para la Escuela Profesional de Turismo y Hotelería, propuestos por la 
Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, mediante la Resolución Nº 005-2021-UNHEVAL/FCAT-CF, 
del 15.FEB.2021; para el desarrollo de las asignaturas reprogramadas que fueron dejados de llevar en el 
periodo 2020-1 y 11; cuyos gastos se afectarán a la Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales 
de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la Meta 0011 0066 3000784 5005857 
Ejercicio de la Docencia Universitaria: 

2. Aprobar el CONTRATO DIRECTO de la siguiente profesional como DOCENTE CONTRATADO 82, para la 
Escuela Profesional de Turismo y Hotelería, propuesto por la Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, 
mediante la Resolución N° 005-2021-UNHEVAL/FCAT-CF, del 15.FEB.2021; en reemplazo de la Mg. Yossary 
Darill BRAVO TABOADA, para el desarrollo de las asignaturas reprogramadas que fueron dejados de llevar 
en el periodo 2020-1 y 11; cuyos gasto se afectarán a la Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones 
Sociales de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la Meta 0011 0066 3000784 
5005857 E·ercicio de la Docencia Universitaria: 

. 
Nº DOCENTE DNI CATEGORIA ASIGNATURA CODIGO MODALIDAD PERIODO 

1 Lic. Acho Alva Karina COCINA 8ASICA 5103 REPROGRAMADO Del 15-02-21 hasta 1 O 
10764246 oc 82 COCINA AVANZADA 5203 RE PROGRAMADO 03-21 

2. PROPONER el contrato DIRECTO de la siguiente profesional como OC 82, en reemplazo de la Mg. Yossary 
Darill BRAVO TABOADA desde el 15 de febrero al 10 de marzo de 2021· 

v Hoteleria, desde el 14 de enero al 10 de marzo de 2021, señores: 
Nº DOCENTE DNI CATEGORIA ASIGNATURA CODIGO MODALIDAD PERIODO 

1 oc 62 COCINA BASICA 5103 REPROGRAMADO Del 14-01-21 al 14-02·21 
BRAVO TABOADA, Yossar; 42816455 
Darill COCINA AVANZADA 5203 REPROGRAMADO 

2 SOTO ESPEJO, 41831780 oc 82 DEPORTE DE 4108 REPROGRAMADO 
Si meón AVENTURA 

3 ALMEIDA CRUZ. Libia 43770177 oc 62 GUIDISMO EN AREA~ 3108 REPROGRAMADO 
NATURALES Del 14-01-21 al 10-03-21 

4 VIDAL AMIQUERO, Carolina 40619662 oc 82 TALLER DE 4207 REPROGRAMADO 
HOUSEKEEPING 

5 OBREGON BRAVO 43113781 oc 82 TALLER DE 2207 REPROGRAMADO 
Federico Aucusto FOTOGRAFIA 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Oficio Nº 010-2021-UNHEVAUFCAT-D, del 16.FEB.2021, el Secretario Docente de la 

Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo, remite para su aprobación la Resolución Nº 005-2021- 
UNHEVAUFCAT-CF, del 15.FEB.2021, con la que el Consejo de Facultad, resolvió lo siguiente: 
1. PROPONER el contrato DIRECTO de los siguientes profesionales como OC 82, para el desarrollo de las 

asignaturas reprogramadas, que fueron dejadas de llevar en el periodo 2020-1 y 11, para la Escuela de Turismo 

VISTOS, los documentos que se acompañan en diez (10) folios; 

Cayhuayna, 11 de marzo de 2021. 

"A1io del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN 
HUÁNUCO- PERÚ 

UCENCIJ\DA CON RESOUICIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SVNEDIJ/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 0496-2021-UNHEVAL 



Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna, 

Distribución: 
Rectorado-VRAcad 
vKinv-OC,-vAL-uTransparenc,a 
DAySA·DIGA-OCalidad-OPyP-UP 
FCAyT-Dto. Acad.·URH-SUEyC-SURPyC 
File-Interesados-Archivo 

'NALDO M. OSTOS MIRA VAL 
RECTOR 

3° REMITIR los files recibidos digitalmente vía correo electrónico institucional, de los profesionales que figuran 
en los numerales anteriores, al correo electrónico institucional de la Sub Unidad de Escalafón y Control para 
las acciones de su competencia; por lo expuesto en los considerandos precedentes: 

4° DISPONER que la Dirección de Asuntos y Servicios Académicos, el Decanato de la Facultad d Ciencias 
Administrativas y Turismo, la Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos y los demás órganos internos 
competentes adopten las acciones complementarias. 

5° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 
~~\OI\Al.+'fi Regístrese, comuníquese y archívese. 

~ 
~)~ff.' ~ 

.· 

4 .rercrcro e a ocencra niversítana: por o expues o en os const eran os orece ent 
Nº DOCENTE DNI ASIGNATURA CODIGO PERIODO 

1 Lic. A cho Alva COCINA BASICA 5103 Del 15-02-21 hasta 10-03-21 
Karina 10764246 COCINA AVANZADA 5203 

2º APROBAR el CONTRA TO DIRECTO de la siguiente profesional como DOCENTE CONTRATADO 82, para 
la Escuela Profesional de Turismo y Hotelería, propuesto por la Facultad de Ciencias Administrativas y 
Turismo, mediante la Resolución Nº 005-2021-UNHEVAL/FCAT-CF, del 15.FEB.2021; en reemplazo de la 
Mg. Yossary Darill BRAVO TABOADA, para el desarrollo de las asignaturas reprogramadas que fueron 
dejados de llevar en el periodo 2020-1 y 11; cuyos gasto se afectarán a la Genérica de Gasto 2.1 Personal y 
Obligaciones Sociales de la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la Meta 0011 0066 
300078 5005857 E' · · d I D · U · 1 t 1 id d d es: 

ocencia ruversi arra; por o exoues o en os const eran os prece en es: 
Nº DOCENTE DNI ASIGNATURA CODIGO PERIODO 

1 Mg. Yossary Darill BRAVC COCINA BASICA 5103 Del 14-01-21 al 14 
TABOADA 42816455 COCINA AVANZADA 5203 02-21 

2 SOTO ESPEJO, 41831780 DEPORTE DE AVENTURA 4108 
Simeón 

3 ALMEIDA CRUZ, Libia 43770177 GUIDISMO EN AREA~ 3108 
NATURALES Del 14-01-21 al 10 

4 VIDAL AMIQUERO Carolina 40619662 TALLER DE HOUSEr EEPING 4207 03-21 
5 OBREGON BRAVO, Federicc 43113781 TALLER DE FOTOGF<.AFIA 2207 

Auausto 

1° APROBAR el CONTRATO DIRECTO de los siguientes profesionales como DOCENTE CONTRATADO 82, 
para la Escuela Profesional de Turismo y Hotelerla, propuestos por la Facultad de Ciencias Administrativas y 
Turismo, mediante la Resolución Nº 005-2021-UNHEVAUFCAT-CF, del 15.FEB.2021, para el desarrollo de 
las asignaturas reprogramadas que fueron dejados de llevar en el periodo 2020-1 y 11; de acuerdo al siguiente 
detalle; cuyos gastos se afectarán a la Genérica de Gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales de la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la Meta 0011 0066 3000784 5005857 Ejercicio de la 
D . U . it . 1 t 1 id d d t 

SE RESUELVE: 

3. Encomendar al Decanato de la Facultad de Ciencias Administrativas y Turismo NOTIFICAR la resolución a 
emitirse a los profesionales citados en los numerales anteriores, debiendo remitir el cargo de notificación a la 
Oficina de Secretaría General para su archivo correspondiente. 

4. Remitir los files recibidos digitalmente vía correo electrónico institucional, de los profesionales que figuran en 
los numerales anteriores, al correo electrónico institucional de la Sub Unidad de Escalafón y Control para las 
acciones de su competencia; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0190-2021-UNHEVAL-CU/R, para 
que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el 
Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 
26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 
01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEOU-02-15.02, del 
14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el 
Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 
y por la Resolución Consejo Universitario Nº 0287-2021-UNHEVAL, del 22.ENE.2021, que designó a la Lic. Ninfa 
Yolanda Torres Munguia, como Secretaria General, del 01 de febrero al 09 de mayo de 2021; 

"Ario del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

UCENCIADA CON RESOUICIÓN DEI CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019-SUNEDIJ/ffl 
SECRETARÍA GENERAL 

//! ... RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0496-2021-UNHEVAL -2· 


